

PLANILHA DE SERVIÇOS - PAVIMENTAÇÃO

| Município: | | RIO BOM | | SAM | XX | | | | | SAM | XX | | | |
|---|--------------------|---|------------|---|----------------------------|-------------|----------|---|-----------------|-----------|---------------------|--------------|---------------------|------------------|
| Projeto : | | PAVIMENTAÇÃO DE VIAS URBANAS | | LOTE | 1 | | | | | LOTE nº | 1 | | | |
| Local da Obra : | | RESIDENCIAL CENTRAL PARK, CONSOLIDAÇÃO, JARDIM SANTA EDWIGES E RES. PÔR DO SOL | | | | | | Tabela Referência: DER/PR de FEVEREIRO/2023 sem desoneração | | | | | | |
| | | | | Data Base da aprovação do Orçamento (Decreto 10.086/22 do Paraná, que regulamenta a Lei 14.133/21): | | | | | | | 14/04/2023 - sex | | | |
| Código | Origem | DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS | DMT | CONSUMO | CUSTOS UNITÁRIOS - (R\$) | | | | UD | ORÇAMENTO | | | | |
| | | | km | (ton) | TRANSP | EXEC. | S/BDI | C/BDI | | QUANT | UNIT | (R\$) - PM | (R\$) - PM TOTAIS | |
| 4 | | REVESTIMENTO | | | 0,00 | | | | | - | - | - | 1.239.953,76 | |
| PAV-089 | PM Curitiba-abr/22 | Limpeza e Lavagem da pista (Recape) | | | | 0,65 | 0,65 | 0,78 | m2 | 16.453,63 | 0,78 | 12.833,83 | | |
| 561100A | DER | Pintura de ligação com RR-1C - exclusive emulsão | taxa RR-1C | 0,0005 | | | 0,34 | 0,34 | 0,41 | m2 | 32.907,26 | 0,41 | 13.491,98 | |
| 589420B | DER mat | Fornecimento de emulsão RR-1C - pintura de ligação | | 353,00 | 1,0000 | 337,97 | 3.861,37 | 4.045,30 | 4.857,19 | ton | 16,46 | 4.857,19 | 79.949,35 | |
| 570000A | DER | CBUQ - Novo traço - Reperfilamento 2 - "FAIXA C" - (Quant. menor que 10.000 ton) | taxa CAP | 0,0510 | 51,93 | 187,41 | 239,34 | 287,37 | ton | 789,77 | 287,37 | 226.956,20 | | |
| transporte | | Areia | | 150,00 | 0,0949 | 15,49 | 0,00 | 0,00 | | | | | | |
| transporte | | Cal Hidratada CH-1 | | 353,00 | 0,0142 | 4,02 | 0,00 | 0,00 | | | | | | |
| transporte | | Brita (usina) | | 0,20 | 0,8399 | 2,43 | 0,00 | 0,00 | | | | | | |
| transporte | | Massa | | 22,00 | 1,0000 | 29,99 | 0,00 | 0,00 | | | | | | |
| 589000H | DER mat | Fornecimento de CAP - CBUQ (Quantidade menor que 10.000 ton) | | 45,00 | 1,0000 | 88,36 | 4.828,86 | 4.724,58 | 5.672,80 | ton | 40,28 | 5.672,80 | 228.500,38 | |
| 570000B | DER | CBUQ - TRAÇO 1 - CAPA - Faixa "C" (Quantidade menor que 10.000 ton) | taxa CAP | 0,0500 | 53,14 | 187,41 | 240,55 | 288,83 | ton | 1.184,66 | 288,83 | 342.165,35 | | |
| transporte | | Areia | | 150,00 | 0,1007 | 16,43 | 0,00 | 0,00 | | | | | | |
| transporte | | Cal Hidratada CH-1 | | 353,00 | 0,0152 | 4,30 | 0,00 | 0,00 | | | | | | |
| transporte | | Brita (usina) | | 0,20 | 0,8341 | 2,41 | 0,00 | 0,00 | | | | | | |
| transporte | | Massa | | 22,00 | 1,0000 | 29,99 | 0,00 | 0,00 | | | | | | |
| 589000I | DER mat | Fornecimento de CAP - CBUQ (Quantidade menor que 10.000 ton) | | 45,00 | 1,0000 | 88,36 | 4.828,86 | 4.724,58 | 5.672,80 | ton | 59,24 | 5.672,80 | 336.056,67 | |
| 7 | | SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO | | | | 0,00 | | | | | - | - | - | 22.567,53 |
| 822000 | DER | Faixa de Sinalização Horizontal c/tinta resina acrílica base solvente- (0,034 m2/m2) | | | | | 30,86 | 30,86 | 37,05 | m2 | 609,11 | 37,05 | 22.567,53 | |
| Data Base da aprovação do Orçamento (Decreto 10.086/22 do Paraná, que regulamenta a Lei 14.133/21): 14/4/2023 | | | | | | | | | | | PREÇO GLOBAL | | 1.262.521,29 | |